de l’impôt sur le résultat. L’adoption de cette interprétation

n’a eu aucun effet sur l’évaluation des impôts courants et

différés du Groupe, à l’ouverture comme au 31 décembre

2019. Si des passifs d’impôts incertains ou liés à des

positions fiscales incertaines venaient à être comptabilisés,

ils seraient présentés au sein des dettes d’impôts.

2.5.4 Changement de présentation –

Application IFRS 15 sur les actifs

et passifs de contrats

Conformément à la norme IFRS 15, le Groupe présente au

sein de l’état de la situation financière, les actifs et passifs

sur contrats sur deux lignes distinctes à l’actif et au passif.

Ces actifs et passifs étaient inclus dans les postes « Clients

et autres créances » et « Dettes fournisseurs et autres

dettes » et sont désormais présentés sur des lignes isolées.

L’état de la situation financière a été retraité pour l’exercice

clos au 31 décembre 2018 (se référer au paragraphe 2.5.6).

24 COMPTES CONSOLIDES DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019  ALTAREA

2.5.5 Impact de la clarification apportée à IAS 23 – Coûts d’emprunt sur le bilan

d’ouverture au 1er janvier 2018

En millions d'euros 31/12/2017
publié

Impact
IFRS 15

Impact
IAS 23

01/01/2018

Actifs non courants  5 437,9   (19,2)   (4,9)  5 413,9

Immobilisations incorporelles   258,5 – –   258,5

Immobilisations corporelles   18,5 – –   18,5

Immeubles de placement  4 508,7 – –  4 508,7

Titres et créances sur les sociétés mises en équivalence ou non consolidées   564,0   3,7   (4,8)   562,9

Prêts et créances (non courant)   9,3 – –   9,3

Impôt différé actif   79,0   (22,9)   (0,1)   56,0

Actifs courants  3 154,8   (238,6)   0,2  2 916,4

Stocks et en-cours nets  1 288,8   (503,2)   0,2   785,8

Clients et autres créances   630,8   264,6 –   895,4

Créance d'impôt sur les sociétés   8,6 – –   8,6

Prêts et créances financières (courant)   49,3   0,0 –   49,3

Instruments financiers dérivés   8,2 – –   8,2

Trésorerie et équivalents de trésorerie  1 169,1   (0,0) –  1 169,1

TOTAL ACTIF  8 592,8   (257,8)   (4,7)  8 330,3

Capitaux propres  3 164,7   51,0   (4,7)  3 211,0

Passifs non courants  2 886,9   (0,2)   0,0  2 886,7

Emprunts et dettes financières à plus d'un an  2 826,1 – –  2 826,1

Provisions long terme   20,1 – –   20,1

Dépôts et cautionnements reçus   32,2 – –   32,2

Impôt différé passif   8,6   (0,2)   0,0   8,3

Passifs courants  2 541,1   (308,5) –  2 232,6

Emprunts et dettes financières à moins d'un an  1 032,2 – –  1 032,2

Instruments financiers dérivés   34,9 – –   34,9

Dettes fournisseurs et autres dettes  1 460,3   (308,5) –  1 151,8

Dettes d'impôt exigible   13,8 – –   13,8

TOTAL PASSIF  8 592,8   (257,8)   (4,7)  8 330,3

L’impact IFRS 15 présenté est l’impact de mise en œuvre de la norme au 1er janvier 2018, explicité dans l’annexe aux comptes

consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2018.

ALTAREA  COMPTES CONSOLIDES DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019 25

2.5.6 Impact d’ouverture de l’application des normes IFRS 16 (au 1er janvier 2019), IFRS

15 et de la clarification d’IAS 23 (au 31 décembre 2018)

En millions d'euros 31/12/2018
publié

Impact
IAS 23

Impact
IFRS 15

31/12/2018
retraité

Impact
IFRS 16 01/01/2019

Actifs non courants  5 296,9   (7,9) –  5 289,0   142,8  5 431,8

Immobilisations incorporelles   313,7 – –   313,7 –   313,7

Immobilisations corporelles   20,6 – –   20,6 –   20,6

Droits d'utilisation sur Immobilisations corporelles et incorporelles – – – –   43,6   43,6

Immeubles de placement  4 526,2 – –  4 526,2   99,6  4 625,9

   dont Immeubles de placement évalués à la juste valeur  3 931,3 – –  3 931,3   (26,6)  3 904,7

   dont Immeubles de placement évalués au coût   594,9 – –   594,9   (7,8)   587,1

   dont Droits d'utilisation sur Immeubles de placement – – – –   134,0   134,0

Titres et créances sur les sociétés mises en équivalence ou non
consolidées

  395,3   (7,9) –   387,4   (0,2)   387,2

Prêts et créances (non courant)   10,6 – –   10,6 –   10,6

Impôt différé actif   30,5   0,0 –   30,5   (0,2)   30,3

Actifs courants  2 730,2   0,1 –  2 730,3   (0,2)  2 730,2

Stocks et en-cours nets   986,4   0,1 –   986,6 –   986,6

Actifs sur contrats – –   444,4   444,4 –   444,4

Clients et autres créances  1 011,0   0,0   (444,4)   566,7   (0,2)   566,5

Créance d'impôt sur les sociétés   14,6 – –   14,6 –   14,6

Prêts et créances financières (courant)   37,4   (0,0) –   37,4 –   37,4

Instruments financiers dérivés   2,2 – –   2,2 –   2,2

Trésorerie et équivalents de trésorerie   678,5 – –   678,5 –   678,5

TOTAL ACTIF  8 027,1   (7,8) –  8 019,3   142,7  8 162,0

Capitaux propres  3 237,3   (7,9) –  3 229,4   0,3  3 229,7

Capitaux propres attribuables aux actionnaires d'Altarea SCA  2 007,9   (7,7) –  2 000,1   0,3  2 000,4

Capitaux propres attribuables aux actionnaires minoritaires des
filiales

 1 229,4   (0,2) –  1 229,3   (0,0)  1 229,3

Passifs non courants  2 629,2   0,1 –  2 629,3   123,8  2 753,1

Emprunts et dettes financières à plus d'un an  2 560,6 – –  2 560,6   123,8  2 684,4

   dont Prêts participatifs et avances associés   76,3 – –   76,3 –   76,3

   dont Emprunts obligataires  1 117,4 – –  1 117,4 –  1 117,4

   dont Emprunts auprès des établissements de crédit  1 367,0 – –  1 367,0   (30,1)  1 336,9

   dont Obligations locatives – – – –   23,4   23,4

   dont Redevances contractuelles sur immeubles de placement – – – –   130,5   130,5

Provisions long terme   21,6 – –   21,6 –   21,6

Dépôts et cautionnements reçus   32,6 – –   32,6 –   32,6

Impôt différé passif   14,4   0,1 –   14,5   (0,0)   14,4

Passifs courants  2 160,6   0,0   2 160,6   18,6  2 179,2

Emprunts et dettes financières à moins d'un an   741,9 – –   741,9   18,9   760,8

   dont Emprunts obligataires   164,9 – –   164,9 –   164,9

   dont Emprunts auprès des établissements de crédit   94,1 – –   94,1   (3,6)   90,5

   dont Billets de trésorerie   381,0 – –   381,0 –   381,0

   dont Découverts bancaires   3,5 – –   3,5 –   3,5

   dont Avances Groupe et associés   98,4 – –   98,4 –   98,4

   dont Obligations locatives – – – –   20,0   20,0

   dont Redevances contractuelles sur immeubles de placement – – – –   2,5   2,5

Instruments financiers dérivés   67,2 – –   67,2 –   67,2

Passifs sur contrats – –   105,7   105,7 –   105,7

Dettes fournisseurs et autres dettes  1 345,5   0,0   (105,7)  1 239,8   (0,3)  1 239,5

Dettes d'impôt exigible   6,0 – –   6,0 –   6,0

TOTAL PASSIF  8 027,1   (7,8)   8 019,3   142,7  8 162,0

26 COMPTES CONSOLIDES DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019  ALTAREA

2.5.7 Rapprochement des obligations locatives et redevances contractuelles sur

immeubles de placement à la date de transition avec les engagements hors bilan au

31 décembre 2018 (loyers minima à verser)

En millions d’euros

Montant de l'engagement des loyers à verser au 31 décembre 2018   21,4

Engagements hors bilan non reconnus initialement

- inclus dans la juste valeur des Immeubles de placement   99,6

- inclus dans la juste valeur des crédits baux  33,4

- impact des véhicules  2,3

- impact autres  3,1

Effet durée et taux d'actualisation  16,6

Montant des obligations locatives et redevances contractuelles sur immeubles de placement au 1er janvier 2019   176,4

2.5.8 Impact de la clarification apportée à IAS 23 – Coûts d’emprunt sur le compte de

résultat analytique au 31 décembre 2018

 31/12/2018 publié Impacts IAS 23 31/12/2018 retraité

En millions d'euros

Cash-flow
courant

des
Opérations

(FFO)

Variations
de valeurs,

charges
calculées,

frais de
transaction

Total

Cash-flow
courant

des
Opérations

(FFO)

Variations
de valeurs,

charges
calculées,

frais de
transaction

Total

Cash-flow
courant

des
Opérations

(FFO)

Variations
de valeurs,

charges
calculées,

frais de
transaction

Total

   – – –   RESULTAT OPERATIONNEL COMMERCE 156,3 61,1 217,4 – – – 156,3 61,1 217,4

Marge immobilière 176,0 – 176,0 5,8 – 5,8 181,8 – 181,8

Frais de structure nets (61,1) (11,8) (72,9) – – – (61,1) (11,8) (72,9)

Part des mises en équivalence 12,8 19,1 31,9 (0,3) 0,1 (0,2) 12,6 19,1 31,7

Dotations nettes aux amortissements et provisions – (4,1) (4,1) – – – – (4,1) (4,1)

Indemnités (frais) de transaction – (1,7) (1,7) – – – – (1,7) (1,7)

   – – –   RESULTAT OPERATIONNEL LOGEMENT 127,7 1,5 129,2 5,5 0,1 5,6 133,2 1,5 134,8

Marge immobilière 18,2 – 18,2 0,7 – 0,7 19,0 – 19,0

Frais de structure nets 0,4 (2,4) (2,0) – – – 0,4 (2,4) (2,0)

Part des mises en équivalence 78,2 (13,5) 64,7 (3,6) 0,7 (2,9) 74,6 (12,8) 61,8

Dotations nettes aux amortissements et provisions – (1,4) (1,4) – – – – (1,4) (1,4)

Indemnités (frais) de transaction – – – – (0,1) (0,1) – (0,1) (0,1)

   – – –   RESULTAT OPERATIONNEL IMMOBILIER
D'ENTREPRISE

96,9 (17,3) 79,6 (2,9) 0,7 (2,2) 94,0 (16,6) 77,4

Autres (Corporate) (3,0) (10,0) (13,0) – – – (3,0) (10,0) (13,0)

RESULTAT OPERATIONNEL 377,9 35,3 413,2 2,6 0,8 3,4 380,4 36,1 416,6

Coût de l'endettement net (41,0) (9,6) (50,5) (6,6) – (6,6) (47,5) (9,6) (57,1)

Autres éléments du résultat financier 0,0 (38,5) (38,4) – – – 0,0 (38,5) (38,4)

RESULTAT AVANT IMPÔT 336,9 (12,7) 324,2 (4,0) 0,8 (3,2) 333,0 (11,9) 321,0

Impôts sur les sociétés (8,4) (28,0) (36,4) – (0,0) (0,0) (8,4) (28,0) (36,4)

RESULTAT NET 328,6 (40,7) 287,8 (4,0) 0,8 (3,2) 324,6 (40,0) 284,6

Minoritaires (52,4) 19,8 (32,6) 0,2 (0,0) 0,2 (52,2) 19,8 (32,4)

   – – –   RESULTAT NET, PART DU GROUPE 276,2 (20,9) 255,3 (3,8) 0,8 (3,0) 272,4 (20,2) 252,3

Nombre moyen d'actions dilué 15 992 352 15 992 352 15 992 352 15 992 352 15 992 352 15 992 352 15 992 352 15 992 352 15 992 352

RESULTAT NET PAR ACTION (€/ACTION), PART DU
GROUPE

17,27 (1,31) 15,96 (0,24) 0,05 (0,19) 17,03 (1,26) 15,77

ALTAREA  COMPTES CONSOLIDES DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019 27

NOTE 3 INFORMATION SUR LES SECTEURS OPÉRATIONNELS

3.1 Eléments du bilan par secteur opérationnel

Au 31 décembre 2019

En millions d'euros

Commerce Logement
Immobilier

d'entreprise
Autres TOTAL

Actifs et passifs opérationnels

Immobilisations incorporelles  18,0  281,6  21,5  10,3  331,4

Immobilisations corporelles  1,7  13,5  4,4  1,3  20,9

Droits d'utilisation sur Immobilisations corporelles et incorporelles  5,9  16,4 –  1,1  23,4

Immeubles de placement 4 441,1  0,0  31,1 – 4 472,1

Titres et créances sur les sociétés en équivalence ou non consolidées  85,1  204,2  276,4  0,0  565,7

Besoin en fonds de roulement d'exploitation  23,6  787,6  (40,8)  (9,9)  760,5

Total actifs et passifs opérationnels 4 575,3 1 303,3  292,6  2,8 6 174,0

Au 31 décembre 2018 retraité

En millions d'euros
Commerce Logement

Immobilier
d'entreprise

Autres TOTAL

Actifs et passifs opérationnels

Immobilisations incorporelles  17,3  262,7  21,5  12,3  313,7

Immobilisations corporelles  1,7  12,6  4,7  1,7  20,6

Droits d'utilisation sur Immobilisations corporelles et incorporelles – – – – –

Immeubles de placement 4 488,6 –  37,6 – 4 526,2

Titres et créances sur les sociétés en équivalence ou non consolidées  115,3  171,9  100,2 –  387,4

Besoin en fonds de roulement d'exploitation  23,7  742,0  (3,1)  (11,6)  751,0

Total actifs et passifs opérationnels 4 646,6 1 189,1  160,9  2,3 5 999,0

3.2 Compte de résultat analytique par secteur opérationnel

Se référer au compte de résultat analytique des états financiers.

28 COMPTES CONSOLIDES DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019  ALTAREA

3.3 Réconciliation de l’état du résultat global consolidé et du compte de résultat

analytique

3.3.1 Etat du résultat global décomposé selon le même axe que le compte de résultat

analytique

 31/12/2019 31/12/2018 retraité

En millions d'euros

Cash-flow
courant des
opérations

(FFO)

Variation de
valeurs,
charges

calculées,
frais de

transaction

Total

Cash-flow
courant des
opérations

(FFO)

Variation de
valeurs,
charges

calculées,
frais de

transaction

Total

Revenus locatifs 208,4 – 208,4 188,9 – 188,9
Charges du foncier (2,5) – (2,5) (5,4) – (5,4)

Charges locatives non récupérées (10,1) – (10,1) (11,1) – (11,1)

   Charges refacturées aux  preneurs 60,3 – 60,3 – – –

   Charges locatives (70,4) – (70,4) – – –

Autres charges (0,1) – (0,1) (2,5) – (2,5)

Dotation nette aux provisions sur actif circulant (5,0) – (5,0) (2,8) – (2,8)

Loyers nets 190,8 – 190,8 167,1 – 167,1

Chiffre d'affaires 2 860,2 – 2 860,2 2 164,9 – 2 164,9
Coûts des ventes (2 479,0) 0,0 (2 479,0) (1 842,3) 0,0 (1 842,3)

Charges commerciales (132,1) (0,0) (132,1) (111,7) – (111,7)

Dotation nette aux provisions sur actif circulant (29,7) 0,0 (29,7) (9,3) (0,1) (9,4)

Amortissement des relations clientèles – (0,6) (0,6) – – –

Marge immobilière 219,4 (0,6) 218,8 201,6 (0,0) 201,5

Prestations de services externes 41,2 – 41,2 51,8 – 51,8
Production immobilisée et stockée 189,0 – 189,0 160,6 – 160,6

Charges de personnel (218,0) (19,3) (237,4) (192,7) (21,0) (213,8)

Autres charges de structure (87,7) 0,4 (87,2) (96,1) (0,6) (96,7)

Dotations aux amortissements des biens d'exploitation – (23,9) (23,9) – (9,6) (9,6)

Frais de structure nets (75,5) (42,8) (118,2) (76,4) (31,2) (107,6)

Autres produits et charges (0,8) 0,5 (0,4) (10,6) – (10,6)
Dotations aux amortissements – (5,4) (5,4) – (1,7) (1,7)

Frais de transaction – (2,9) (2,9) – (8,9) (8,9)

Autres (0,8) (7,8) (8,6) (10,6) (10,6) (21,2)

Produits de cessions d'actifs de placement – 172,7 172,7 – 46,5 46,5
Valeur comptable des actifs cédés – (173,1) (173,1) – (42,1) (42,1)

Dotations nettes aux provisions – 0,8 0,8 – – –

Résultat sur cession d'actifs de placement – 0,3 0,3 – 4,4 4,4

Variations de valeur des immeubles de placement – 86,1 86,1 – (89,7) (89,7)
Pertes de valeur nettes sur immeubles de placement évalués au coût – (13,6) (13,6) – (9,7) (9,7)

Pertes de valeur nettes sur autres actifs immobilisés – (0,5) (0,5) – (0,6) (0,6)

Dotation nette aux provisions – (1,9) (1,9) – (0,2) (0,2)

RESULTAT OPERATIONNEL AVANT QUOTE-PART DU RESULTAT NET
DES ENTREPRISES MISES EN EQUIVALENCE

334,0 19,2 353,2 281,6 (137,6) 144,0

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 81,7 (22,5) 59,2 78,7 (22,8) 55,9

RESULTAT OPERATIONNEL APRES QUOTE-PART DU RESULTAT NET
DES ENTREPRISES MISES EN EQUIVALENCE

415,7 (3,3) 412,4 360,3 (160,5) 199,9

Coût de l'endettement net (57,2) (21,3) (78,5) (47,5) (9,6) (57,1)
   Charges financières (68,2) (21,3) (89,5) (63,7) (9,6) (73,3)

   Produits financiers 11,0 – 11,0 16,2 0,0 16,2

Autres résultats financiers – – – – 2,1 2,1

Actualisation des dettes et créances – 2,1 2,1 – (0,2) (0,2)

Variation de valeur et résultat de cessions des instruments financiers – (65,2) (65,2) – (38,2) (38,2)

Résultat de cession de participation (a) 2,7 (1,6) 1,1 20,1 194,4 214,5

Dividendes 0,6 – 0,6 0,0 – 0,0

Résultat avant impôts 361,8 (89,3) 272,4 333,0 (11,9) 321,0

Impôt sur les résultats (7,1) (29,8) (36,9) (8,4) (28,0) (36,4)

RESULTAT NET 354,7 (119,2) 235,5 324,6 (40,0) 284,6

dont Résultat net, part des actionnaires d'Altarea SCA 298,8 (65,1) 233,7 272,4 (20,2) 252,3

dont Résultat net, part des actionnaires minoritaires des filiales (55,9) 54,1 (1,8) (52,2) 19,8 (32,4)

Nombre moyen d'actions non dilué 16 203 050 16 203 050 16 203 050 15 791 325 15 791 325 15 791 325

Résultat net, part des actionnaires d'Altarea SCA de base par action (€) 18,44 (4,02) 14,42 17,25 (1,28) 15,97

Nombre moyen d'actions dilué 16 393 265 16 393 265 16 393 265 15 992 352 15 992 352 15 992 352

Résultat net, part des actionnaires d'Altarea SCA dilué par action (€) 18,23 (3,97) 14,26 17,03 (1,26) 15,77

(a) Le résultat de cession de participation a été réaffecté à chacune des activités d’appartenance au résultat de cession d’actifs/variations de valeurs des immeubles de
placement lorsqu’il s’agit d’une participation antérieurement consolidée en intégration globale ou à la quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence lorsqu’il s’agit
d’une participation antérieurement consolidée en mise en équivalence.

ALTAREA  COMPTES CONSOLIDES DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019 29

3.3.2 Réconciliation du résultat opérationnel entre les deux comptes de résultat

Au 31 décembre 2019

En millions d'euros

Commerce Logement
Immobilier

d'entreprise
Autres

(Corporate)
TOTAL

Loyers nets  190,8 – – –  190,8

Marge immobilière  0,0  207,5  11,9  (0,6)  218,8

Frais de structure nets  (23,4)  (80,9)  (4,9)  (8,9)  (118,1)

Autres  (5,2)  (2,2)  (1,1)  (0,2)  (8,7)

Résultat sur cession d'actifs de placement  0,3 – – –  0,3

Ajustements de valeurs  71,1  (0,5)  1,3 –  72,0

Dotations nettes aux provisions  (0,5)  (0,4)  (0,1)  (0,9)  (1,9)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence  (0,3)  12,7  46,9 –  59,2

RESULTAT OPERATIONNEL (Etat du résultat global consolidé)  232,8  136,3  54,0  (10,7)  412,4

Reclassement de résultats sur cession des participations  0,3 –  2,7 –  3,1

RESULTAT OPERATIONNEL (Compte de résultat analytique)  233,2  136,3  56,7  (10,7)  415,5

Au 31 décembre 2018 retraité

En millions d'euros

Commerce Logement
Immobilier

d'entreprise
Autres

(Corporate)
TOTAL

Loyers nets  167,1 – – –  167,1

Marge immobilière  0,8  181,8  19,0 –  201,5

Frais de structure nets  (25,6)  (72,3)  1,1  (10,8)  (107,6)

Autres  (8,2)  (6,5)  (4,4)  (2,1)  (21,2)

Résultat sur cession d'actifs de placement  4,4 – – –  4,4

Ajustements de valeurs  (99,4)  (0,5) – –  (99,9)

Dotations nettes aux provisions  (0,8)  0,7  (0,1) –  (0,2)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence  3,1  11,1  41,7   55,9

RESULTAT OPERATIONNEL (Etat du résultat global consolidé)  41,4  114,2  57,3  (13,0)  199,9

Reclassement de résultats sur cession des participations  175,9  20,6  20,1 –  216,7

RESULTAT OPERATIONNEL (Compte de résultat analytique)  217,4  134,8  77,4  (13,0)  416,6

30 COMPTES CONSOLIDES DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019  ALTAREA

3.4 Chiffre d’affaires par zone géographique et par secteur opérationnel

Par zone géographique

 31/12/2019 31/12/2018

En millions d'euros France Italie Espagne Autres Total France Italie Espagne Autres Total

   Revenus locatifs  178,1  19,9  10,4 –  208,4  164,1  14,9  9,9 –  188,9

Prestations de services externes  18,5  0,3  0,3 –  19,0  19,3  0,3  0,3 –  19,9

Chiffre d'affaires de la marge
immobilière

– – – – –  3,1 – – –  3,1

Commerce  196,6  20,2  10,6 –  227,5  186,4  15,3  10,2 –  211,9

   Chiffre d'affaires 2 283,1 – – – 2 283,1 1 844,1 – – – 1 844,1

Prestations de services externes  11,2 – – –  11,2  4,1 – – –  4,1

Logement 2 294,4 – – – 2 294,4 1 848,2 – – – 1 848,2

   Chiffre d'affaires  577,0 – – –  577,0  317,7 – – –  317,7

Prestations de services externes  10,4 – –  0,5  10,9  26,9 – – 0,6  27,5

Immobilier d'entreprise  587,4 – –  0,5  587,9  344,6 – –  0,6  345,2

Autres (Corporate)  0,1 – – –  0,1  0,2 – – –  0,2

  #REF!   #REF! #REF!  #REF!   TOTAL 3 078,5  20,2  10,6  0,5 3 109,8 2 379,5  15,3  10,2  0,6 2 405,6

En 2019, aucun client n’a représenté plus de 10% du chiffre d’affaires du Groupe.

La mise en application de la norme IAS 23 au 1er janvier 2018 n’a aucun impact sur la répartition du chiffre d’affaires par zone

géographique.

ALTAREA  COMPTES CONSOLIDES DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019 31

NOTE 4 FAITS SIGNIFICATIFS ET EVOLUTION DU PERIMETRE DE

CONSOLIDATION

4.1 Faits significatifs

Dividende 2018 : renforcement des fonds propres de

93,8 millions d’euros

L’Assemblée Générale du 23 mai a voté le versement d’un

dividende de 12,75 €/action au titre de l’exercice 2018 (en